in exemplū huiusmōi ma  
 terie stigerit referam. sic  
 a fide dignus accepim. Cir  
 ca aia ab icarnacoe dui  
 millesim ducetesim sextide  
 aia. quida vir fidelis et  
 bonus de opido dinanthea  
 mare tnsit. et ingressus  
 terra scam loca singula i  
 quibz pedes dui stetisse q  
 busda iudicis ferebant.  
 multa deuocoe et lacrimis  
 visitauit. Cuiq venisset  
 ad locu caluarie ubi re  
 deptore nrm audiuit mor  
 tis angustias et crucis e  
 suppliciu ptulisse. gussis  
 suspuris ingemiscens. cu  
 clamore valido et lacrimis  
 dixit. Quid tibi benignissime  
 dne. qd tibi xpe detribua.  
 p oibus q prius amator  
 amabilis inq mirabilis t  
 buisti. Vidi pus loca in  
 quibz natus. et mt hoies  
 auerfat. doctna euangelica  
 pdicasti. Hec quide ob a  
 more et reuerētia tui sin  
 tero corde xplexus su. Hnt  
 vo locu passiois et mortis  
 tue equo aio vide no pos  
 su. ubi clauis crucifigi. la  
 rea terebrati. et aiam pro  
 nobis trade voluisti. Hec  
 ut btus ille porauit excla  
 mas ruptis vitalibz cordis  
 venis. spm exalauit. Quid  
 et de fre voluando. priore

et deitatis tue idicia per  
 miracula demonstraisti.

Ex.

**Q**uid idē de quodā ppenā  
 tpa martire veridica rela  
 cione suscepi. Quia cum  
 captus audā gentili tyrā  
 no seruiret. et ille eū hoēs  
 tissime tractaret. martir  
 at semp gemitūduus ince  
 det. miratus causā querit  
 tristiae. et qre cū seruis a  
 lijs nō gaudet. Cui mītur.  
 Cū alijs inq̄t nō gaudeo  
 s̄ semp tristis itedo. quia  
 dei mei meor mortis. pti  
 nue in corde meo ei passi  
 onis stigmata porto. Hoc  
 mox ut tyrānis audiuit.  
 grauit indignat̄. et ego  
 inq̄t experiar q̄ dixisti. Ne  
 mora. exēptore vocato.  
 iubet ap̄to pectore mītur  
 cor eius euelli. et p medi  
 ū cultro secari. Vbi statim  
 mirate tyrāno cū suis res  
 miranda aspiciat. et p sigil  
 lo ps vna cordis. altera c̄  
 asxi ymaginē xpi. atines  
 reperit. Quo viso tyrān  
 mox credidit. et cū oibus  
 suis sacru baptismā susce  
 pit. Quid miri. Cū olim  
 ppheta a xpo fuerat re  
 pmissū. Si posueris inq̄t  
 p pacē aīmā tuā. videbis  
 semen lōgeuū. et ī manu  
 tua volūtas dñi diriget.  
 Quid ē semen lōgeuum.  
 n̄ xpianū nomē usq̄ ad  
 cōsumacionē scli dilatātū.

Et qd ē in manū filij p̄is  
 dirigi volūtate. nisi fideles  
 quosq̄ iustos ad fide. opibz  
 bonis insiste. et ad regnū  
 p̄tū qd nō habet finem.  
**R**egē ergo bonū platu si  
 nos apes fideliū habe et  
 mori eū atigerit. iure nos  
 tristan nemo sapiētū re  
 phendet. ymo potius in  
 boni plati morte gaudentes  
 etiā scelestissimi quibz q̄si  
 puerfos et nequissios con  
 dēpnabit. Hec de regibz  
 apū hoc ē platis fideliū.  
 dicta sufficiat. Nūc autē  
 ut grācius ad apū p̄los tñ  
 scam. pausacionis modice i  
 tersticio respirem. **Explicit**  
**liber primus. Incipit pro**  
**logus in librū secundum.**

**O**mnis ecclē  
 siasticus ordo  
 sub diuisione  
 t̄plici in epis  
 m p̄biteris.  
 et clericis ordinat. Et hij  
 oēs vni p̄ncipe. papā ro  
 manū habet. Sic et ī fide  
 libz laycis ecclia toto orbe  
 diffusa. sub ipatore roma  
 no in p̄ncipibz militibz et  
 plebeia multitudie agre  
 gat. s̄ de hijs sup sede dis  
 posuim. n̄ forte incident  
 aliq̄ se obtulerit p̄sequēda.  
 Dicit ergo text̄ in p̄ncipi  
 o. q̄lit ordo monasticus sicut

eundem assidue phabatur. **P**rauo  
 et breuit in colloquio. i studio  
 frequens. certum tempus in oro  
 nibz ac meditacionibz expen  
 debat. **U**t in necessitatibz  
 no egeret. mirum uentus  
 cura habebat. et p hoc eos  
 ad regulare obsequia fia  
 densius spellebat. **C**irca  
 adolescentiores validissio  
 zeli feruore uigebat. ut e  
 os instrue moribz. et ab il  
 lecebris carnis et alijs im  
 pedimetis arcebat. **H**ic us  
 q ad pcedentem die mortis  
 sue p sex dies occulte. que  
 tu suu cu acuta febre secu  
 tus. i infirmitate deporta  
 tus e. **E**id ut prepi. ueni  
 cu phisico uisitare iacetem.  
**Q**ue ut uidit phisico. ad  
 uertit senem debilitate ni  
 mia et abstinentia fatiga  
 tu et ianitu. **P**recepitq  
 statim occidi pullu. cu tu  
 eet qita feria ante pascha.  
**E**t mox por aduso uultu  
 cu renueret. dixit ei. **N**on  
 te sperit sine periculo anime  
 tue id e pccu mortalis con  
 fidit phisico. diuino papi  
 at qd pt fieri licite cu iue  
 septo. **T**uc ille placido uul  
 tu dnu inqt uoluntas mecu  
 fiat. **N**ec mora. hoc dicto.  
 extedit pedes et man<sup>9</sup> in  
 lecto. et eleuatis sursum  
 oculis expirauit. **¶**

**V**idi et aliu uiru eminentu  
 contudu noie. in ordie pre  
 dicatoz apud louanuu. uita  
 et auaru zelo feruētissimū  
 et gloriosū. **Q**ue cu audi  
 uisse mori. ueni ad locū ubi  
 q̄ mutus et sui nescius de  
 cubebat. **A**ppropinquate er  
 go hora mortis. itra spem  
 oim oculos eleuauit et ma  
 nus. cu letissio uultu ituit  
 crucifixū dixit. **E**duc de car  
 te animā meā. ut spiteatur  
 noi tuo dne. **E**t cu tao hoc  
 dixisset. dimissis oculis expi  
 rauit. **¶** **V**idi et aliu ei  
 de ordinis in eode loco ger  
 uasū noie dilectū ualde m.  
 et in amicitia spciale.  
**D**e isto beatissio et emeri  
 to ualde uirō. frēs qui cu  
 eo in ordie pdicatoz t̄gin  
 taq̄q̄ annis fuerat uisati.  
 ueritate testatissia uesbat.  
 q̄ in tato t̄pis spacio ergo  
 mtuerat ordinē. nūq̄ fra  
 tre. nūq̄ hoīem ex sua cul  
 pa uel icuria perturbasset  
**H**uilitatis et masuetudis  
 tante fuit. quē nūq̄ hoī  
 nē meminere me uidisse.  
**C**opassionē uo et carita  
 tē erga primos. mirā et  
 uehementē habebat. **H**ic ad  
 mortis exitū debilitate cor  
 pis appropinquas. oculis ac  
 manibz celestibz ihabat.  
**E**t cu a frē rogaret. ut sibi